
 1

 
 

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Κέρκυρα,    16- 06 -2017  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ       Αριθμ. πρωτ.: οικ. 49691/20287 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
       
Ταχ. Δ/νση : Σαμάρα 13 
Τ.Κ.        :  49100 
Πληρ.         : Παρασκευή Σιμάτη 
Τηλέφωνο  : 26613 62162 
FAX       : 26613 62175 
                                                                                                                                                              
ΘΕΜΑ: Κατάργηση απόφασης μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων σε εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων   
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. τις διατάξεις των άρθρων 3, παρ.3 περ. Στ΄, 113, 114, 160 και 186, 205 και 282 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/τ.Α’/27-12-10) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

3. τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/09-03-1999) “Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

4. την αριθμ. 46/8-8-2014 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ «Ορκωμοσία, εγκατάσταση και εκλογή μελών 
των συλλογικών οργάνων των νέων Περιφερειακών Αρχών». 

5. την αριθμ. 827/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας με την οποία 
ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων και οι 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την περίοδο 2014-2019. 

6. τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 περ. β του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 Α’/28-6-2006) «Εθνικό 
Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις». 

7. την αριθμ. πρωτ. οικ. 89421/34442/10-9-2014 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, 
με την οποία ανατέθηκε η άσκηση αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 2614/Β΄). 

8. την αριθμ. πρωτ. οικ. 91868/35386/17-9-2014 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, 
με την οποία ορίστηκαν οι Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, (ΦΕΚ 
598/τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) έως 28/02/2017. 

9. την αριθμ. πρωτ. οικ.2896/1240/2015 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, με την 
οποία μεταβιβάστηκε η άσκηση επιπλέον αρμοδιοτήτων σε εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 277/Β/25-02-2015 και διόρθωση σφάλματος στο ΦΕΚ 
439/Β/24-03-2015). 

10. την με αριθ. πρωτ. 16380/6581/28-02-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, με 
την οποία ορίστηκαν οι Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων από 01/03/2017 
έως 31/08/2019 (ΦΕΚ 105/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./07-03-2017). 

11. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη 
που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 

ΑΔΑ: 6ΓΠ77ΛΕ-4Χ4



 2

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
την κατάργηση της με αριθ. πρωτ. οικ.2896/1240/2015 απόφασής μας (ΦΕΚ 277/Β/25-02-2015 
και διόρθωση σφάλματος στο ΦΕΚ 439/Β/24-03-2015), αναφορικά με την μεταβίβαση επιπλέον 
αρμοδιοτήτων σε εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και να αναρτηθεί στην 
Ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

 
                                                                       Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
 

                                   ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 
 
Κοινοποίηση 
1. Γραφείο Περιφερειάρχη 
2. Γραφείο Προέδρου Περιφερειακού Συμβουλίου 
3. Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας, Λευκάδας, Κεφαλληνίας & 

Ιθάκης και Ζακύνθου 
4. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα 
5. Προϊστάμενους Γενικών Διευθύνσεων Π.Ι.Ν.  
6. Προϊστάμενους Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων και Αυτ. Τμημάτων – Π.Ε. Κέρκυρας 
(για την ενημέρωση των υπαλλήλων τους) 
6. Διευθύνσεις Διοικητικού – Οικονομικού Περιφερειακών Ενοτήτων Λευκάδας, Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης και Ζακύνθου(για την ενημέρωση των υπηρεσιών τους) 
7. Διεύθυνση Διαφάνειας & Ηλ. Διακυβέρνησης – Τμήμα Διαφάνειας (για την ανάρτηση στην 
ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων) 
8. Τμήμα Συλλογικών Οργάνων (για την ενημέρωση των επικεφαλής των Παρατάξεων και των 
μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου) 

 
 

ΑΔΑ: 6ΓΠ77ΛΕ-4Χ4


		2017-07-06T12:45:26+0300
	Athens




